
 
 

  
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลวังใหญ 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/2562 

------------------------------------- 
 

  ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลวังใหญ ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2562 ขององคการบริหารสวนตำบลวังใหญ ซ่ึงเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 
2561 ขอ ๒๒/1  โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลวังใหญเม่ือวันท่ี 
14 พฤศจิกายน 2562 และสภาองคการบริหารสวนตำบลวังใหญ  ไดพิจารณาใหความเห็นชอบ ในการ
ประชุมสมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำป ๒๕62 เม่ือวันท่ี 18 พฤศจิกายน 2562 นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ขอ ๒๒/1  นายกองคการบริหาร
สวนตำบลวังใหญ จึงไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2562  
ขององคการบริหารสวนตำบลวังใหญ เพ่ือเปนแนวทางในการพัฒนาทองถ่ินตอไป 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  18  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕62 
 
 

     
                             (นายสุวัฒน  ลาเพ็ง)  

                                 นายกองคการบริหารสวนตำบลวังใหญ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักการและเหตุผล 
การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 – 2565)  

เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2562 
หลักการ 

  ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลวังใหญไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 – 
2565) ขององคการบริหารสวนตำบลวังใหญ เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน 2562 นั้น 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ขอ ๒๒/1 เพ่ือประโยชนของประชาชน การ
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหเปนอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวน
ตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหง
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย  

เหตุผล 
ดวยองคการบริหารสวนตำบลวังใหญมีความจำเปนตองเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.

2561 – 2565) ขององคการบริหารสวนตำบลวังใหญ เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและ
ความตองการของประชาชน และเพ่ือใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณ ดังนั้น เพ่ือใหเปนไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ 
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และเพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน
องคการบริหารสวนตำบลวังใหญ จึงจำเปนตองจัดทำ แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 – 2565) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งท่ี 1/2562 

 
 

************************************************ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา  แผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ.2561 – 2565 ) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/2562 

  
      

ลำดับ
ที่ 

รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น  รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น เหตุผล 
 ยุทธศาสตร  

 แผนงาน  

(ปจจบุัน) (ใหม) การเปลี่ยนแปลง 

1 โครงการในแบบ ผ 02/1 โครงการซอมสรางถนน 
คสล. สาย ม.๔ ต.วังใหญ เชื่อมตอ ต.หวยใหญ กวาง 
6 ม. ยาวรวม 2,10๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. งบประมาณ 
ป ๒๕๖2 จำนวน 7,00๐,๐๐๐ บาท 

โครงการในแบบ ผ 02 โครงการซอมสรางถนน คสล. สาย 
ม.๔ ต.วังใหญ เชื่อมตอ ต.หวยใหญ กวาง 6  เมตร ยาว 
120 เมตร หนา 0.15 เมตร งบประมาณ ป ๒๕๖3 
จำนวน  430,000  บาท 

เนื่องจากยังเหลือระยะทาง
ที่ตองดำเนินการในป 
2563 อีก 120 เมตร 

 ยุทธศาสตรที่ 1 
การพัฒนา
โครงสรางพืน้ฐาน  

 แผนงานเคหะ
และชุมชน  

2 โครงการขยายเขตประปาหมูบานบานโคกกระถิน หมู
ที่ 5 ต.วังใหญ วางทอ PVCขนาด ๒ นิ้ว ไปกลุมหนอง
แกและแยก หมู ๖ ยาวรวม ๑,๗๐๐ ม.  งบประมาณ 
ป ๒๕๖4 จำนวน ๒๐๗,๔๐๐ บาท 

โครงการขยายเขตประปาหมูบานบานโคกกระถิน หมูที่ 5 ต.
วังใหญ วางทอ PVCขนาด ๒ นิว้  ยาวรวม 4,280 เมตร 
พรอมประสานทอใหเรียบรอย งบประมาณ ป ๒๕๖3 
จำนวน  414,000 บาท 

เนื่องจากมีความจำเปน
เรงดวนตองดำเนนิการในป 
2563 และเพิ่มระยะทาง
ในการขยายเขตประปา 

 ยุทธศาสตรที่ 1 
การพัฒนา
โครงสรางพืน้ฐาน  

 แผนงานเคหะ
และชุมชน  

3 โครงการลงลูกรังถนนสายหนองผักบุง (นว.ถ.108-
11) หมูที่ 5 ต.วังใหญ  งบประมาณป ๒๕๖5 
จำนวน ๑๔๘,๒๐๐ บาท 

โครงการลงลูกรังถนนสายหนองผักบุง (นว.ถ.108-11) หมู
ที่ 5 ต.วังใหญ  งบประมาณป ๒๕๖4 จำนวน ๑๔๘,๒๐๐ 
บาท 

เนื่องจากตองนำโครงการ
มาดำเนนิการในป ๒๕๖4 

 ยุทธศาสตรที่ 1 
การพัฒนา
โครงสรางพืน้ฐาน  

 แผนงานเคหะ
และชุมชน  

4 โครงการวางทอระบายน้ำ คสล.หมูที่ 1 ตำบลวงัใหญ  
วางทอ คสล. ขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 10 
ทอน ยาว 10 ม. จำนวน 5 จุด  งบประมาณป ๒๕๖
4 จำนวน 125,๐๐๐ บาท 

โครงการวางทอระบายน้ำ คสล.หมูที่ 1 ตำบลวงัใหญ  วาง
ทอ คสล. ขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 10 ทอน ยาว 
10 ม. จำนวน 5 จุด 1.บริเวณนานายสนุทร นานำ้เชี่ยว   
2.บริเวณนานายวิทยา  ศุภศิลป 3.บริเวณนานายโกมิน  
บุตรดี 4.บริเวณนานายอำพล ขำดำ 5.บริเวณนานายชชูีพ  
แสงจันทรเพ็ญ  งบประมาณป ๒๕๖4 จำนวน 125,๐๐๐ 
บาท 

เนื่องจากไมไดระบุจุดใน
การวางทอระบายนำ้ 

 ยุทธศาสตรที่ 1 
การพัฒนา
โครงสรางพืน้ฐาน  

 แผนงาน
การเกษตร  



 
 
 

รวม 4 โครงการ         



 


